REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

RELACION

MBI MIRATIMIN SI PRIORITET TE INVESTIMIT PER PROJEKTIN “NDERTIM
UJESJELLESI NE FSHATRAT VELABISHT, STAROVE, REMANICE, VETERIK - NJESIA
ADMINISTRATIVE VELABISHT. BASHKIA BERAT”

Té nderuar késhilltaré!
Bashkia Berat njé ndér prioritetet ka edhe furnizimin me ujé té pijshém pér banorét té saj. Né

zonat té cilat jané mé problematike jané edhe fshatrat Velabisht, Starové, Remanicé dhe Veterik,
qé i pérkasin Njésis¢ Administrative Velabisht.

Me rikonstruksionin e ploté t& rrjetit t€ ujésjellésit né qytetin e Beratit, i cila ka filluar puné,
krijohet mundésia q¢€ njé sasi uji nga rrjeti i qytetit té pérdoret pér furnizimin me ujé té pijshém té
fshatrave té€ mésipérm.

Bashkia Berat zoteron 65.32% te aksioneve té Shoqérisé Aksionere Ujesjélles Kanalizim,e Berat
Kucové .

Né€ kéto fshatra mungon rrjeti i furnizimit me ujé dhe banorét furnizohen nga puse me ujé té
pakontrolluara.

Pér két€ arsye, Drejtoria e Planifikimit t€ Territorit né bashképunim me subjekte privat té
licensuara, ka hartuar projekt-preventivin pér objektin: "Ndértim ujésjellesi né fshatrat Velabisht,
Starové, Remanicé, Veterik - Njésia administrative Velabisht, Bashkia Berat”, me vleré
158073494.65 leké. Linja e furnizimit me ujé do t€ funksionojé me rrjedhje té liré. Tubacioni i
ujit do té shkojé né ¢do banesé, ku do vendosen dhe matésat e ujit. Bashké me ndértimin e rrjetit
t€ furnizimit me ujé projekti pérmban dhe rrjetin e hidranteve né pikat ku ka mé shumé

grumbullim shtépish.

Pér financimin e kétij projekti éshté kérkuar financim Agjencisé Kombétare Ujésjellés
Kanalizime dhe Mbetjeve té Ngurta (AKUM).

Pér rritjen e pérformances t& shoqérise né lidhje me furnizimin me ujé edhe né sektorin fshat,
¢shté e nevojshme ndértimi i rrjeteve té ujésjellésave edhe né kété sektor.

Pér sa mé sipér, propozojmé:

T€ miratohet si prioritet, investimi me vleré 158 073 494.65 leké, sipas projekt-preventivit pér
objektin "Ndértim ujésjellési né fshatrat Velabisht, Starové, Remanicé. Veterik - Njésia
administrative Velabisht. Bashkia Berat.”

Faleminderit .
DREJTORI
Ing. Sllavi DHRAN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

PROJEKTVENDIM

MBI MIRATIMIN SI PRIORITET TE INVESTIMIT PER PROJEKTIN “NDERTIM
UJESJELLESI NE FSHATRAT VELABISHT, STAROVE, REMANICE, VETERIK - NJESIA
ADMINISTRATIVE VELABISHT, BASHKIA BERAT”

Kryetari i Bashkisé pasi u njoh me materialin e paragitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit t€ Territorit, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™, i
ndryshuar, neni 7, pika 2, neni 8, neni 9 pika 1.1, gérma “a”, neni 54, 64 gérma “c”,

PROPOZON :

1. T€ miratohet si prioritet, investimi me vleré 158 073 494.65 leké, sipas projekt -
preventivit pér objektin "Ndértim ujésjellési né fshatrat Velabisht, Starové, Remanicé.
Veterik - Njésia administrative Velabisht, Bashkia Berat.”

2. Financimi i objektit do t& kryehet me fondet e buxhetit té shtetit.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit té Territorit.

Projektvendimi u pa dhe ka bazueshméri ligjore.

JURISTE SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Nertila Kadéna Bora Agall;



